国⽴⼤学法⼈総合研究⼤学院⼤学 2024 年度学⻑選考・監察会議（第１回）議事録

⽇ 時 2024 年 6 ⽉ 25 ⽇（⽕）〜2024 年 7 ⽉ 1 ⽇（⽉）
場 所 メール審議
出席者 川合 眞紀（議⻑）、浅井 祥仁、天野 玲⼦、磯⽥ ⽂雄、喜連川 優、⽊部 暢⼦、
⽊村 惠司、岩⾥ 琢治、榎本 渉、齋藤 真⿇理、榊原 悟、瀬⼾ 秀紀、武⽥ 英明、
古瀬 幹夫、⼭⽥ 亨
陪席者 岡村 定矩（監事）、稲垣 正⼈（監事）

○ 開会にあたり、委員 15 名（委員総数：16 名）から回答があり、委員総数の過半数の出
席を要する定⾜数を満たしていることを確認した。

○ 前回議事録について、特段の意⾒はなく、原案のとおり承認された。(承認 14、棄権 1)

議 事
１ 学⻑の業務執⾏状況の確認⽅法について

資料 1-1、資料 1-2、参考資料 1-1、参考資料 1-2 について、特段の意⾒はなく、原案の
とおり承認された。

また、参考資料 1-1 について、今回の審議に影響はないが、説明者側の発⾔か参加者側
の発⾔かがわかりにくい個所があるとの指摘があった。

2 その他
特になし。

以上